
Návod Půjčovna:  

VÝTAH lanový GEDA LIFT 250 Comfort 

 

Pronájem obsahuje: 
VÝTAH lanový GEDA LIFT 250 Comfort, 230V, 43/21m (1ks) 
 - Motorová jednotka s lanem 
 - Koncový spínač s kabelem 
 - Ovladač vč. 5 m kabel 
 - Stavěcí žebřík 250/2 m, základový 
 - Pojezdové saně s brzdou 
 - Hlavový díl s kladkou 
ŽEBŘÍK VODÍCÍ 2,0 m 200/250 kg kpl. vč. matic (množství dle požadované délky sestavy) 
ŽEBŘÍK VODÍCÍ 1,0 m 200/250 kg kpl. vč. matic (1 ks pro optimální nastavení délky sestavy) 
KLOUB STŘEŠNÍ 20° - 45° plynule nastavitelný, krátké/dlouhé rameno (1ks) 
KOŠ UNIVERZÁLNÍ se sklopnými bočnicemi (1ks) 
PODPĚRA ŽEBŘÍKOVÁ ALU teleskopická do 5,7 m (dle potřeby – délky žebříků) 

Další vybavení vhodné zapůjčit k tomuto stroji: 

Vozík střešní na tašky 

Popis: 
Nesčetněkrát vyzkoušený šikmý výtah GEDA LIFT 250 Comfort je ideálním transportním a 
zvedacím zařízením na každé stavbě. Mezi hlavní přednosti patří snadný transport, montáž a 
použití jakéhokoli nářadí, nízké nároky na obsluhu a el. přípojka 230V. Díky bohaté nabídce 
příslušenství lze transportovat širokou škálu stavebních materiálů a zboží. 
Všechny šikmé výtahy GEDA mohou být montovány až do délky kolejnicové dráhy 
dosahující 19m ve výšce okapu. 
• Montáž se uskuteční bez nástrojů, přímo na pracovišti. 
• Manipulačně lehké hliníkové žebříkové díly se zasouvají do sebe a rukou se sešroubují. 
• Výtah se automaticky vypne, když vozík dojede na horní nebo dolní konec dráhy. 
• Různé prostředky pro uchycení nákladu jsou pro všechny tři varianty výtahů stejné. 
• Údaj o nosnosti je uveden na základním žebříku. 



• Obsluha se provádí pomocí manuálního ovládání mimo oblast ohrožení. 
 
Přeprava osob je zakázána! 

 

Montáž a postavení dílů žebříku 
Přesnou výšku přizpůsobíte úhlem postavení sestavy. Výtah postavte kvůli stabilitě na 
pevném rovném podkladě. Není-li to možné, použijte podložky pro rozložení zátěže. 
• Spodní díl a následující žebříkové díly položte dolů na podklad. 
• Pojezdové saně zasuňte do spodního dílu - pojistka proti přetržení lana musí směrovat 
nahoru. 

 

 

• Spodní (základní) a žebříkový díl zasuňte dohromady a sešroubujte (matice s očkem, musí 
směrovat směrem ven). 
• Ostatní žebříkové díly smontujte stejným způsobem, max. montážní délka - viz. tabulka 
zatížení na základním žebříku. 
• Na horní konec dráhy žebříku nasaďte plynule nastavitelný kloub a sešroubujte - šroub s 
plochou kulovou hlavou a čtyřhranem prostrčte zevnitř přes oba prvky, zvenčí pevně 
sešroubujte s pérovou podložkou a maticí s očkem. Plynule nastavitelný kloub musí doléhat 
na okap. Pro lepší přizpůsobení délky můžete plynule nastavitelný kloub otočit (dlouhá 
strana 0,66 m; krátká strana 0,33 m. 
• Vzpřímení smontovaných žebříkových dílů - případně uchyťte lano kolem ohybového prvku 
a vytáhněte nahoru. 
• Uvolněte matice s očkem na nastavovacím třmenu kloubu a kloub přizpůsobte sklonu 
střechy. (plynule nastavitelný 20° - 45°). 
• Nasaďte požadované části žebříku nad kloubový díl, avšak minimálně jednu 2 m dlouhou 
žebříkovou část a sešroubujte maticí s očkem. 
• Matice s očkem na nastavovacích třmenech kloubu utáhněte - ozubení musí do sebe 
přesně zapadat. 
• Na konci dráhy žebříku nasaďte hlavový díl a sešroubujte - vodící kladka lana směřuje 

nahoru.  
• Koncový díl s kladkou upevněte ke stavební konstrukci. 



• Spodní díl a podpěru musíte upevnit na podklad (spojte hmoždinkami, svorníky do půdy 
apod.). 

 
 
 
 
Vložení lanového navijáku 

  
• Lanový naviják uložte zezadu na nejspodnější příčle spodního dílu. 
• Ukazováky vytáhněte obě aretační páky nahoru a naviják vyklopte nahoru, až zaskočí čepy 
kolem příčky základního dílu. 
• Zasuňte zástrčku ovládání a koncového spínače do navijáku. 
• Koncový spínač namontujte na požadovaném místě na pravou kolejnici výtahu. Minimálně 
však ve vzdálenosti 120 mm od hlavového dílu. Upevněte na dolní části žebříkového dílu. 
Kladka koncového spínače musí směrovat nahoru. 

 
• Připojte síťový kabel do zásuvky přívodu el. energie. 
 
Montáž lana 

 
• Na ovládacím zařízení stlačte tlačítko dolů - odviňte dostatek lana, přitom lano napínejte, 
aby spínač protaženého lana zůstal v pracovní poloze. 
• Veďte lano na pravé straně žebříků mezi saněmi a příčkami k hlavovému dílu. 
• Vytáhněte kryt lanové kladky na hlavovém dílu a pootočte. Lano veďte přes kladku. 
• Kryt lanové kladky otočte zpět. - viz nálepka z PVC!  
• Konec lana s hákem se musí nacházet uprostřed žebříku. 
• Hák lana zavěste do oka na pojezdových saních. 
• Zkontrolujte lehký chod pojistky proti přetržení lana na saních. 
• Volné lano pořádně a pevně naviňte zpět do navijáku. 



• Nasaďte koš univerzální na pojezdové saně. 
• Proveďte jízdu naprázdno, pokud je zapotřebí, zkorigujte horní koncový spínač. 
 

 

Technické údaje: 
Nosnost: až 250 kg 
Rychlost zdvihu: 30 m/min. 
Dopravní výška: max. 21 m 
Motor o výkonu: 1,3 kW / 230V 

Technické podmínky pro připojení stroje: 
Požadované jištění: 16 A 
Požadovaný průřez přívodního kabelu pro připojení: 3x2,5 mm2 
Pro připojení stroje nutná zásuvka: 1 x 16 A 
Upozorňujeme na povinnost dle ČSN 33 2000-7-704 zapojit stroj pouze přes ochranný 
spínač FI 


